iv. Sufian al-Thauri berkata:

Maksudnya: Isnad adalah pedangnya orang iman, bila ia tidak memiliki pedang maka dengan apa

ia akan berperang?

Biodata Syeikh Kuriam Rajih

Syeikh Muhamad Kurayyim bin Sa’id bin Kurayyim Rajih dilahirkan di al-Maydan, Damsyiq,

Syria lahir pada tahun 1344H/1926M. Bapanya seorang yang buta huruf sementara ibunya

seorang hafizah. Beliau merupakan seorang ahli al-Quran yang mendapat sanad ilmu al-Quran

dan ilmu qiraat dari ulama Syam dan perkara ini diakui oleh Syeikh Ahmad al-Halwani.

(Ghazali, 2011) Sanad beliau merupakan salah seorang murid yang bersambung ke Rasulullah